

Motion av Jan Jönsson (L) och Anne-Lie Elfvén (L) om att återinföra Vällingbyteamet

All forskning visar att tidiga sociala insatser för barn i riskzon, helst redan i småbarnsåldern men senast innan barn går ut lågstadiet, ger bättre och mer långsiktiga effekter- Trots det sätts majoriteten av socialtjänstens insatser in när barnen är i övre tonåren. Stadens egen genomlysning *Rätt stöd i rätt tid* visade tydligt att majoriteten av insatserna sätts in i ett sent skede, trots att det ofta funnits en oro för barnet långt tidigare. Mycket tid läggs på långa utredningar som sedan mynnar ut i att vårdnadshavare ofta tackar nej till insats. Nya arbetssätt och metoder som kan öka andelen som tackar ja till insats är därför behövligt i staden.

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning bedrev föregående mandatperiod ett utvecklingsarbete inom socialtjänsten för ett utökat tidigt socialt stöd till barn och unga - det så kallade Vällingbyteamet. Syftet var att barn och unga i riskzon för att utveckla ett missbruk eller dras in kriminalitet skulle få hjälp i ett tidigt skede för att bryta en negativ utveckling. Socialsekreterare i teamet har bland annat en bredare och mer flexibel roll där en och samma medarbetare har flera funktioner för att familjen inte ska behöva hänvisas mellan flera olika medarbetare. Socialsekreterarna samhandlar även tätt med andra aktörer såsom förskola, skola och polis i området.

Stadsdelen beviljades medel från den sociala investeringsfonden för att bedriva detta som ett pilotprojekt för att bättre nå ut till vissa målgrupper och öka andelen som tackade ja till insats. Projektet visade sig vara nästan dubbelt så effektivt som ordinarie arbete och planen var att sprida modellen till hela staden. Familjernas vilja att tacka ja till insatserna från Vällingbyteamet har legat på 95 procent, att jämföra med drygt 50 procent i socialtjänstens ordinarie verksamhet. Trots detta har Vällingbyteamet nu lagts ned med hänvisning till att det saknas resurser i budgeten och svårigheter att rekrytera personal. Liberalernas avsikt var att för 2023 avsätta resurser för att fortsätta och sprida arbetssättet.

Vi anser att nya arbetssätt som visat sig vara mer effektiva och i större utsträckning nå ut till socialtjänstens målgrupper snarare borde spridas än läggas ned. Det arbetssätt och den metod som gav utdelning i form av att 9 av 10 tackade ja till insats bör vara ordinarie arbetssätt istället för ett tillfälligt projekt. Målbilden måste vara att utredning huvudsakligen även innebär insats till barn i behov av det.

Med anledning av detta föreslår vi:

1. att Vällingbyteamet som arbetsmodell snarast återinförs och ges resurser för att bedrivas inom ordinarie verksamhet.

2. att möjligheten att sprida arbetssättet till hela staden utreds och möjliggörs.

Jan Jönsson (L)
Oppositionsborgarråd

Anne-Lie Elfvén (L)
Ledamot Kommunfullmäktige